DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2083 – 03 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência 03/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2018
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de mão de obra
terceirizada para trabalhar na Secretaria Municipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: C.C. PEREIRA & SOUZA LTDA – EPP.
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Nilce Bispo dos Santos, CPF n° 007.496.719-39.

Jacarezinho, PR 08 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 348/2020
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção de veículos e fornecimento de peças.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: D.S NOGARI & CIA LTDA ME.
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Nilce Bispo dos Santos, CPF n° 007.496.719-39.

Jacarezinho, PR 08 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 349/2020
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção de veículos e fornecimento de peças.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: JOÃO VP NEIA - AUTO MECÂNICA EPP.
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Nilce Bispo dos Santos, CPF n° 007.496.719-39.

Jacarezinho, PR 08 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 350/2020
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção de veículos e fornecimento de peças.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: FLÁVIO LUIZ DE SOUZA ME.
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Nilce Bispo dos Santos, CPF n° 007.496.719-39.

Jacarezinho, PR 08 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 324/2020
OBJETO: aquisição de uniformes e EPI para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ELO TÊXTIL LTDA EPP.
PRAZO PRORROGADO: 05 de junho de 2021.

Jacarezinho, PR, 05 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 68/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 416/2020
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.
PRAZO PRORROGADO: 30 de julho de 2021.

Jacarezinho, PR, 05 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 68/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 419/2020
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ILG COMERCIAL EIRELI ME.
PRAZO PRORROGADO: 30 de julho de 2021.

Jacarezinho, PR, 05 de março de 2021.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 68/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 422/2020
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES EIRELI EPP.
PRAZO PRORROGADO: 30 de julho de 2021.

Jacarezinho, PR, 05 de março de 2021.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2083 – 03 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 68/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 426/2020
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME.
PRAZO PRORROGADO: 30 de julho de 2021.

Jacarezinho, PR, 05 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 68/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 429/2020
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.
PRAZO PRORROGADO: 30 de julho de 2021.

Jacarezinho, PR, 05 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 68/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 430/2020
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: GOLDENPLUS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP.
PRAZO PRORROGADO: 30 de julho de 2021.

Jacarezinho, PR, 05 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO 17/2021
Processo 17/2021

DISPENSA 12/2021
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de higienização e
sanitização como medida preventiva/de combate ao COVID-19

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24,
Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da
empresa BIO INSETOS D. D SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ
07.627.165/0001-37, versando sobre a prestação de serviços de
higienização e sanitização como medida preventiva/de combate ao COVID-
19, no valor total de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), face ao
disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Jacarezinho, em 08 de março de 2021.

Antonio Neves Neto
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO 2/2021
DISPENSA 08/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
CONTRATADA: MAS PROFISSIONAIS ASSOCIADOS LTDA.
CNPJ: 18.499.462/0001-60
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de elaboração de
projetos de construção civil visando realização de projeto arquitetônico e
demais levantamentos necessários à Elaboração do Edital de Licitação para
Reforma do Telhado da Câmara Municipal de Jacarezinho
VALOR: R$ 2.210,00 (dois mil duzentos e dez reais)
VIGÊNCIA: 03 (três) meses contados a partir da publicação do seu extrato
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, podendo ser
aplicada, a critério do órgão público contratante, a norma disposta no
artigo 57, inciso II e no artigo 65, inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei
8.666/93, sendo que o preço ora contratado não sofrerá reajuste durante
o período de sua vigência.
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.16.00.00 –
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS vinculada à dotação
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Jacarezinho (PR), 09 de março de 2021.

Antonio Neves Neto
Presidente

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2083 – 03 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 7875/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º.  Fica exonerado do cargo em Comissão de Diretor do
Departamento de Assistência Técnica em Agropecuária, da Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Símbolo CC2, Sidnei Guarenghi
Junior, a contar de 10 de março de 2021.
Art. 2º.  Revogam-se o decreto 7.844/2021.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em
09 de março de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/